Чањор алфасту дувист (4200) – ин ќадар бас. 

Пас аз хуни шањидон, байти анбўњ 

Навиштам сесаду з-он пас дању нуњ (319). 

В-агар зеру забар гарданд њамрањ, 

Чањор алфасту понсад бо нуњу дањ (4519) [18, 250]. 

Лишь завесу приподнял некто, 

Было четыре тысячи двести (4200) – столько всего. 

После смерти, бейтов ещё 

Написал три сотни десять и девять (319). 

А коль прибавить остальное, 

То будет четыре тысячи пятьсот да девять и десять (4519).  

Данное произведение считается самой крупной по объему поэмой 

Эмира Хосрова.